XXVI. Μεγαλυνθεῖ] præmitt. καὶ νῦν XI, 19, 29, 56, 64, 74, 82, 93, 98, 106, 108, 119, 120, 134, 144, 158, 243, 244, 246. Compl. Ald. Georg. Slav. καὶ νῦν μεγαλυνητω 44. præmitt. καὶ 52, 71, 92, (121. marg.) 123, 247. Alex. Cat. Nic. Arm. 1. Arm. Ed. ἕως αἰῶνος] + λεγων XI, 19, 29, 56, 64, 71, 74, 92, 93, 98, 108, 119, 120, 123, (134. corr. λεγων.) 158, 243, 244. Compl. Ald. (Alex. in charact. minore.) Cat. Nic. Slav. εως τῆ αιωνος λεγων 44, 106. + λεγων 52, 144. + Κυριε, λεγων 82. + λεγει 236.

XXVII. Κύριε] Κυριος 44, 52, 56, 71, 123, 236. Cat. Nic. præmitt. ὅτι συ Θεορετ. 1. cit. *quoniam tu Dominus Aug.* Κύριε παντοκράτωρ Θεὸς Ἰσραὴλ] Κυριος παντοκρατωρ Θεος ἐπι τον Ἰσραηλ, καὶ ο οίκος του δέλου σου Δαυιδ εἶται ἀνωρδωμενος ἐνωπιον σου, οτι συ εἶ παντοκρατωρ Θεος Ἰσραηλ XI. sic, cum συ Κυριε pro συ εἶ, et του Ἰσραηλ in fine, 98. Κυριε παντοκρατωρ ο Θεος ἐπι τον Ἰσραηλ καὶ ο οίκος του δέλου σου Δαυιδ εἶται ἀνωρδωμενος ἐνωπιον σου οτι συ Κυριε παντοκρατωρ ο Θεος του Ἰσραηλ 19. sic, cum Θεος fine ο bis, et ἀνωρδωμενος pro ἀνωρδωμενος, 29, 244. sic, cum Κυριος in principio, ἀνωρδωμενος pro ἀνωρδωμενος, et τον Ἰσραηλ pro τῆ Ἰσραηλ, 93. sic, cum Κυριος pro Κυριε bis, et ἀνωρδωμενος pro ἀνωρδωμενος, 108. sic, fine καὶ primo, et cum ἀνωρδωμενος pro ἀνωρδωμενος, 245. sic, cum Κύριος bis, et ἀνωρδωμενος pro ἀνωρδωμενος, Compl. Κυριος παντοκρατωρ Θεος ἐπι τον Ἰσραηλ καὶ ο οίκος του δέλου σου Δαυιδ εἶται ἀνωρδωμενος ἐνωπιον σε οτι συ Κυριε παντοκρατωρ ο Θεος τῆ Ἰσραηλ 64. Ald. sic, cum ο Θεος pro Θεος primo, 82. sic, fine ο ultimo, 119, 243. sic, cum Κυριος pro Κυριε, et Θεος ult. fine ο, 158. sic, cum Κυριε et Θεε in principio, fine καὶ, et cum Κυριος in fine, 247. sic, cum καὶ et συ in charact. minore, Alex. Κυριος παντοκρατωρ Θεος ἐπι τον Ἰσραηλ καὶ ο θρονος του δέλε σου Δαυιδ εἶται ἀνωρδωμενος ἐνωπιον σου, οτι συ Κυριος παντοκρατωρ Θεος τῆ Ἰσραηλ 74. sic, nisi ἀνωρδωμενος, et Κυριε pro Κυριος ult. 92. sic, cum παντοκρατωρ pro παντοκρατωρ ult. 106. sic, cum ἕτε ἀνωρδωμενος pro εἶται ἀνωρδωμενος, 120. sic, nisi ἀνωρδωμενος, 134. sic, cum Κυριε pro Κυριος primo, et ἀνωρδωμενος pro ἀνωρδωμενος, 144. καὶ ο θρονος του δέλου σου Δαυιδ εἶται ἀνωρδωμενος ἐνωπιον σε οτι συ Κυριος παντοκρατωρ Θεος του Ἰσραηλ marg. 121. præmitt. καὶ νῦν Arm. 1. Arm. Ed. in cæteris fere convenit (ut etiam Georg. et Slav.) cum aliq. præcedentium. Θεὸς] Θεε III. ὁ Θεος 71. Theodoret. 1. cit. Ἰσραηλ] ἐπι τον Ἰσραηλ 44, 52, 56, 71, 123. Cat. Nic. præmitt. τῆ 246. ἀπεκάλυψας] καὶ νῦν καθὼς ἐλάλησας μεγαλυνητω το ονομα σου εως αιωνος λεγει Κυριος παντοκρατωρ Θεος Ἰσραηλ ἀπεκαλυψας 52, 92, 123, 247. Cat. Nic. sic, fine εως αιωνος, 74, 98, 120, 134, 144, 243. καὶ ο οίκος του δέλε σου Δαυιδ εἶται ἀνωρδωμενος ἐνωπιον σου, καθὼς ἐλάλησας. καὶ νῦν μεγαλυνητω το ονομα σου εως αιωνος, οτι συ Κυριε